

2014-08-21 12:46:16

ZNOWU RAZEM!



Od wielu lat Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego prowadzi wymianę z niemiecką młodzieżą z Kaltenkirchen. Jednak dwa lata z rzędu z różnych przyczyn do takiej wymiany nie doszło. Ku naszej radości mogliśmy się wreszcie spotkać. Dzięki takim spotkaniom młodzież ma okazję poznać bliżej kraj swoich najbliższych sąsiadów, kulturę, mentalność i może zobaczyć wiele atrakcji turystycznych. Najcenniejszy jest jednak kontakt z żywym językiem obcym. Uczniowie komunikując się ze sobą poprawiają i pogłębiają swoje wiadomości.

Dla naszych gości w tym roku mieliśmy super program: Wieliczka, Białka Tatrzańska, a w niej termy „Bania”, Zakopane, Kraków, podziemne miasto budowane przez Hitlera Głuszyca-kompleks „Osówka”, a także spływ kajakowy, który okazał się strzałem w dziesiątkę. Cały program był tak zorganizowany, że nikt nie miał czasu na nudę. Nasi goście z pobytu w Polsce byli bardzo zadowoleni i wręcz zafascynowani tym, co zobaczyli i z czym zetknęli się w Polsce. Urzekła ich przede wszystkim nasza otwartość i gościnność. Po cudownym tygodniu spędzonym w Polsce i jeszcze mając przed oczami nasze cudowne Tatry pojechaliśmy z rewizytą. Gospodarze Kaltenkirchen przygotowali dla nas ciekawy program: Hamburg, Lubeka, HansaPark, narty wodne, Funarena-centrum rozrywki dla dzieci, Eekholt-park dzikich zwierząt. Mogliśmy także porozmawiać z Burmistrzem naszego partnerskiego miasta. Poczęstował nas cukierkami i zafundował lody. Między młodzieżą polską i niemiecką zrodziło się wiele sympatii i nawiązały się między nimi nowe znajomości. Cały pobyt wspominamy bardzo mile i wróciliśmy do Polski ze wspaniałymi wrażeniami. Takie przeżycia jakich doświadczyliśmy prowadzą często do przedłużania znajomości, do korespondencji mailowej i oto właśnie chodzi. Bardzo dziękujemy Burmistrzowi Panu Michałowi Hypki, Pani Dyrektor Beacie Pierzgańskiej za organizację wymiany, a Pani Stasi Górnik za udział w uroczystościach oraz prezenty dla uczestników wymiany i opiekunów.

Kierownik wymiany
U. Jarzyńska

